令和５年１０月１２日

報道機関各位            北九州市デジタル市役所推進室

ＤＸ人材育成（職員）３年間で政令市最大規模の２，４００人！

 北九州市では、生成ＡＩなど先進的なデジタル技術を活用し、市役所の

ＤＸを積極的に推進しています。

より一層、市役所の職員が自律的に取り組み、加速するため、今年度か

ら、令和７年度までの３年間で、政令市最大規模となる２，４００人の

ＤＸ人材（職員）を育成するプロジェクトを始動します。

このプロジェクトは、協定締結企業等との連携による、ＤＸ人材の体

系的な育成を継続的に実施していくものです。

この取組みにより市役所のＤＸをさらに推進させ、市民サービス向上、

業務効率化を図り、市政変革の加速につなげてまいります。

なお、プロジェクトの始動にあたり、キックオフイベント（開講式）を

下記のとおり行います。全面公開ですので、ぜひ取材をお願いします。

記

１ 日 時

１０月１９日（木）１４時００分～１７時１５分

２ 会 場

北九州市立男女共同参画センター・ムーブ ２階ホール

（北九州市小倉北区大手町１１番４号）

３ 内 容

（１）市長挨拶

（２）北九州市アドバイザー 宮田裕章氏講話 ほか各種研修

【問合せ先】

デジタル市役所推進室

℡ 093-582-3557 担当課長：久芳 担当係長：加藤